

Ref: FOI/GS/ID 5883

**Please reply to:**  
FOI Administrator  
Trust Management  
Maidstone Hospital  
Hermitage Lane  
Maidstone, Kent  
ME16 9QQ  
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net

10 November 2020

### **Freedom of Information Act 2000**

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to Clinical Insourcing.

*You asked:*

- 1. Do you insource any clinical services and which ones?*
- 2. Do you have a contract with any company and who is that and for which insourcing services?*
- 3. Did you procure this under any current framework and if so which one?*
- 4. How is this charged for by the third party service provider per patient/per tariff?*
- 5. Are you currently being charged below, on or above NHS tariff?*
- 6. Do you use substantively employed Trust staff to delivery all or part of the insourced service?*
- 7. The total number of procedures completed by each supplier (named) in the following categories:*
  - a. Endoscopy*
  - b. Ophthalmology*
  - c. ENT*
  - d. Neurology*
  - e. Dermatology*
  - f. All Other*
- 8. The total spend completed by each supplier (named) per service area*
- 9. Please give an annual breakdown per annum of insourcing services per service area:*
  - a. 15/16*
  - b. 16/17*
  - c. 17/18*
  - d. 18/19*

Trust response:

Under Section 21 of the Act we are not required to provide information in response to a request if the information is already reasonably accessible to you. The information you requested is available from the trust website using the following link:

<http://www.mtw.nhs.uk/wp-content/uploads/2020/10/Insourcing.-240920.pdf>

Alternatively from our website home page [WWW.MTW.NHS.UK](http://WWW.MTW.NHS.UK) Please enter clinical insourcing into the search box and the response will be shown.